
 
 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ 

12.02.2021 № 1 6 3  
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в подпрограмму 1 "Формирование 

благоприятных условий проживания населения в городе 

Мончегорске" муниципальной программы "Обеспечение 

комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска", утвержденной постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением 

администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 "Об утверждении 

порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения 

оценки эффективности их реализации", протоколом заседания Совета  

по разработке и реализации муниципальных целевых программ города 

Мончегорска от 05.02.2021 № 2 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  
 

1. Внести в подпрограмму 1 "Формирование благоприятных условий 

проживания населения в городе Мончегорске" муниципальной программы 

"Обеспечение комфортной среды проживания населения города Мончегорска", 

утвержденной постановлением администрации города Мончегорска  

от 14.11.2018 № 1336 (в редакции постановлений администрации города 

Мончегорска от 15.04.2019 № 456, от 31.05.2019 № 670, от 25.06.2019 № 782,  

от 26.06.2019 № 789, от 29.08.2019 № 1121, от 21.11.2019 № 1542, от 27.11.2019 

№ 1604, от 29.11.2019 № 1612, от 31.12.2019 № 1819, от 07.04.2020 № 369,  

от 22.04.2020 № 420, от 23.04.2020 № 430, от 08.06.2020 № 551, от 17.08.2020 

№ 793, от 09.10.2020 № 1017, от 11.11.2020 № 1119, от 30.12.2020 № 1322,  

от 31.12.2020 № 1326), следующие изменения: 

1.1. В Таблице 1: 

1.1.1. Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции: 



2 

 

1.1.1. 

Количество участников Великой 

Отечественной войны, 

воспользовавшихся социальной услугой 

чел. 16 15 13 13 12 12 

1.1.2. Строку 2.1.2. изложить в следующей редакции: 

2.1.2. 
Количество нуждающихся в оплате 

расходов медкомиссии 
чел. 3 0 0 3 3 3 

1.2. В Таблице 2 "Перечень основных мероприятий подпрограммы  

с объемом финансирования": 

1.2.1. Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции: 

1.1.1. 

Возмещение 

расходов, связанных 

с предоставлением 
социальных услуг по 

оплате жилья и 

коммунальных услуг 
в размере суммы, 

предъявленной к 

оплате в расчетном 
месяце, за вычетом 

ежемесячной 

денежной выплаты на 
оплату жилого 

помещения и 

коммунальных услуг 
участникам боевых 

действий в Великой 

Отечественной войне 
1941-1945 и лицам 

вольнонаемного 

состава, занимавшим 
в период Великой 

Отечественной войны 
штатные должности в 

воинских частях, 

штабах и 
учреждениях, 

входивших в состав 

действующей армии 
и военнослужащим, 

проходившим 

военную службу в 
воинских частях, 

учреждениях, не 

входивших в состав 
действующей армии, 

в период с 22.06.1941 

по 03.09.1945 г.г. 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

Администрация 
города 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
1 059 

417,77 

193 

266,18 

159 

009,70 

160 

831,00 

169 

760,24 

176 

550,65 

200 

000,00 

Итого: 
1 059 

417,77 

193 

266,18 

159 

009,70 

160 

831,00 

169 

760,24 

176 

550,65 

200 

000,00 

1.2.2. Строку "Итого по Задаче 1:" изложить в следующей редакции: 

  Итого по Задаче 1: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
3 919 

501,37 

812 

458,78 

429 

900,70 

560 

831,00 

569 

760,24 

576 

550,65 

970 

000,00 

Итого: 
3 919 

501,37 

812 

458,78 

429 

900,70 

560 

831,00 

569 

760,24 

576 

550,65 

970 

000,00 

1.2.3. Строку 1.2.1. изложить в следующей редакции: 

1.2.1. 

Ежемесячная выплата 

материальной 
помощи семьям 

граждан, погибших 

при исполнении 
интернационального 

долга в Республике 

Афганистан и других 
странах, в которых 

велись боевые 

действия; воинского и 

служебного долга в 

локальных 

вооруженных 
конфликтах на 

территории 

2019-
2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

Администрация 

города 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
769 

200,00 
120 

000,00 
120 

000,00 
138 

000,00 
135 

600,00 
135 

600,00 
120 

000,00 

Итого: 
769 

200,00 

120 

000,00 

120 

000,00 

138 

000,00 

135 

600,00 

135 

600,00 

120 

000,00 



3 

 
Российской 

Федерации и 

государств – бывших 

республик СССР, в 

соответствии с 
законодательством 

Российской 

Федерации 

1.2.4. Строку "Итого по Задаче 2:" изложить в следующей редакции: 

  Итого по Задаче 2: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
993 

928,77 

150 

933,82 

157 

000,00 

173 

493,00 

172 

512,72 

173 

989,23 

166 

000,00 

Итого: 
993 

928,77 

150 

933,82 

157 

000,00 

173 

493,00 

172 

512,72 

173 

989,23 

166 

000,00 

1.2.5. Строки 2.1.1., 2.1.2. изложить в следующей редакции: 

2.1.1. 

Оплата временных 

работ при 

трудоустройстве 
инвалидов и 

безработных 

граждан, 
испытывающих 

трудности в поиске 

работы, на период 
их участия во 

временных работах 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

Администрация 

города, МГОБУ 
ЦЗН, МБУ 

УДОМС  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
1 455 

684,00 

219 

684,00 

344 

000,00 

232 

000,00 

220 

000,00 

220 

000,00 

220 

000,00 

Итого: 
1 455 

684,00 

219 

684,00 

344 

000,00 

232 

000,00 

220 

000,00 

220 

000,00 

220 

000,00 

2.1.2. 

Оплата расходов 
при прохождении 

медицинского 

обследования 
инвалидами и 

безработными 

гражданами, 
испытывающими 

трудности в поиске 

подходящей работы 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 
Администрация 

города,  

МГОБУ ЦЗН  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
47 

990,00 

11 

990,00 
0,00 0,00 

12 

000,00 

12 

000,00 

12 

000,00 

Итого: 
47 

990,00 

11 

990,00 
0,00 0,00 

12 

000,00 

12 

000,00 

12 

000,00 

1.3. В Таблице 3 "Перечень основных мероприятий подпрограммы  

с показателями результативности выполнения мероприятий": 

1.3.1. Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции: 

1.1.1

. 

Возмещение расходов, связанных с 

предоставлением социальных услуг 

по оплате жилья и коммунальных 
услуг в размере суммы, 

предъявленной к оплате в 

расчетном месяце, за вычетом 

ежемесячной денежной выплаты на 

оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг участникам 
боевых действий в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 и 

лицам вольнонаемного состава, 
занимавшим в период Великой 

Отечественной войны штатные 
должности в воинских частях, 

штабах и учреждениях, входивших 

в состав действующей армии и 
военнослужащим, проходившим 

военную службу в воинских частях, 

учреждениях, не входивших в 
состав действующей армии, в 

период с 22.06.1941 по 03.09.1945 

г.г. 

2019-

2024 

количество 

участников 
Великой 

Отечественн

ой войны, 
воспользовав

шихся 
социальной 

услугой 

чел. 16 15 13 13 12 12 

МКУ УЖКХ, 

Администраци
я города  

1.3.2. Строки 2.1.1., 2.1.2. изложить в следующей редакции:  



4 

 

2.1.1. 

Оплата временных работ 
при трудоустройстве 

инвалидов и безработных 

граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы 

на период их участия во 

временных работах 

2019-

2024 

количество 

трудоустроенных 
граждан 

чел. 40 55 40 40 40 40 

МКУ УЖКХ, 

Администрация 

города,  
МГОБУ ЦЗН 

МБУ УДОМС  

2.1.2. 

Оплата расходов при 

прохождении медицинского 

обследования инвалидами и 
безработными гражданами, 

испытывающих трудности в 

поиске подходящей работы 

2019-
2024 

количество 

нуждающихся в 
оплате расходов 

медкомиссии 

чел. 3 0 0 3 3 3 

МКУ УЖКХ, 

Администрация 
города,  

МГОБУ ЦЗН 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению  

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и муниципального имущества. 

 

 

Глава администрации города               В.И. Садчиков 
 
 


